
Ufficio proponentnient:nt Getentstioonent eentrvizi eociiei

DETERMINAZIONE N. 1196 DEL 27/05/2021

IL DIRIGENTE
adotta la setguetntet dettetrminnazinonet avetntet petr oggettto:

Assetgno pretnatalet: dinscinplinna spetrinmetntalet inn attuazinonet detlla L.r. 28 maggino 2020 n. 20 “Intetrvetnt a 
sostetgno detlla faminglina et detlla natalintà”: DGR n. 1204 detl 18/08/2020. Ambinto Vetn_14-Chinoggina. 
Approvazinonet graduatorina uninca et linquindazinonet contrinbut.

L’ISTRUTTORE IL DIRIGENTE

Liri Fibris   IL DIRIGetENTE
 eentrvizi eociiei

 dr. Michentei Tirgi 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Li prentsentnient dentientrminizionent è pubbeiciii iee’Aebo Prentiorio on-einent dente Comunent ii sentnsi dentee’iri. 32, denteei  
eentggent 18.06.2009, n. 69 ent s.m.i ie giorno 28/05/2021 ovent rimirrà entsposii pentr 15 giorni consentcutiovi.
Ie Funzionirio Denteentgiio itentsii chent eent frment digiiiei dente prentsentnient documentnio sono igei it denteei procentduri ent 
sono siiient ipposient ii sentnsi dente codicent dentee’imminisirizionent digiiieent.

Addì, 28/05/2021

Ie   Funzionirio denteentgiio
 Miuro Rosientghin

FIRMATO DIGetITALMENTE

Corso dente Popoeo n.1193 – 30015 Chioggii(Vent) Tente.041.5534811 Fix 041.5534848 C.F.  ent P.IVA 00621100270 

 



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

PROPOeTA N DET-1226-2021

Ufficio proponente: Getentstioonent eentrvizi eociiei

Istruttore: Liri Fibris

Oggetto: Assetgno pretnatalet: dinscinplinna spetrinmetntalet inn attuazinonet detlla L.r. 28 maggino 
2020 n. 20 “Intetrvetnt a sostetgno detlla faminglina et detlla natalintà”: DGR n. 1204 
detl 18/08/2020. Ambinto Vetn_14-Chinoggina. Approvazinonet graduatorina uninca et 
linquindazinonet contrinbut.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO ie Dentcrentio dente eindico n. 28 dente 29/12/2020 id oggentto:nt “Atribuzionent incirichi dirigentnziiei”, 
con ie con ie quieent vientnent itribuiio ie eentgrentiirio Getentnentrieent Dot.ssi Michentei Tirgi ei rentsponsibieiià dente eentrvizio  
“eentrvizi eociiei” ifentrentnient ie eenttorent “Afiri Getentnentriei ent Istioiuzioniei”;

VISTI:nt
- ie D.Lgs. n. 267/2000, coment modifciio entd inientgriio die d.Lgs. n. 126/2014, ie D.Lgs. n. 165/2001, ie  

D.Lgs. n. 118/2011 entd in pirtiocoeirent ie principio coniibieent ippeiciio denteei coniibieiià fninziirii (iee. 
4/2);

- eo siiiuio comunieent, ie rentgoeimentnio comunieent suee’ordinimentnio gentnentrieent dentgei uffici ent denti sentrvizi, ie  
rentgoeimentnio comunieent di coniibieiià, ie rentgoeimentnio comunieent sui coniroeei inientrni;

- ei denteibentri di Consigeio Comunieent n. 68 dente 30/04/2021 con ei quieent è siiio ipproviio ie Documentnio  
Unico di Progrimmizionent 2021/2023;

- ei denteibentri di Consigeio Comunieent n. 69 dente 30/04/2021, con ei quieent è siiio ipproviio ie Bieincio di 
prentvisionent fninziirio 2021/2023;

RICHIAMATI:

-  ei  eentggent  rentgionieent  28  miggio  2020,  n.  28  rentcinient  “Intetrvetnt a  sostetgno  detlla  faminglina  et  detlla  
natalintà”; 

- ei DGetR n. 1204 dente 18 igosio 2020 “Assetgno pretnatalet: dinscinplinna spetrinmetntalet inn attuazinonet detlla  
letgget retginonalet n. 20 detl 28 maggino 2020 “Intetrvetnt a sostetgno detlla faminglina et detlla natalintà, artt. 6,  
7, 8”, con cui ei Rentgionent Ventnentio hi ipproviio i criientri ent eent modieiià pentr e’issentgnizionent dentee’issentgno 
prentniiieent, individuindo e’Ambiio Tentrriioriieent eociieent (ATe) quieent dimentnsionent otmieent pentr e’ituizionent 
di iieent inientrventnio;

- ie Dentcrentio dente Direnttorent denteei Direntzionent Rentgionieent eentrvizi eociiei n. 99 dente 15/09/2020, con cui sono 
siiient ripirtioient eent risorsent renteitiovent iri gei Ambitio Tentrriioriiei eociiei (ATe) pentr e'ituizionent denteei discipeini  
spentrimentniieent  inentrentnient  ieeent  misurent  di  sosientgno ieei  niiieiià  in  oggentto,  issentgnindo ie  Comunent di 
Chioggii (quieent entnient cipofei dentee'ATe VEN_14-Chioggii) e'imporio di € 130.175,95  ent  sono  siiient 
ipproviient eent modieiià di rentndiconiizionent;

DATO ATTO chent e’Aeeentgiio B ie sopri richiimiio dentcrentio direnttoriieent rentgionieent siibieiscent chent:nt

-  ciiscun Ambiio  ientrriioriieent sociieent:nt



- orginizzi ei riccoeii denteeent domindent issientment ii comuni dente proprio ientrriiorio;
- entsceudent i richientdentntio privi denti rentquisitio, sueei bisent dente renteitiovo enteentnco irismentsso dii singoei 

comuni dentee’Ambiio;
- entrogi e’issentgno prentniiieent entniro 60 giorni die ientrminent pentr ei prentsentniizionent denteeent domindent, 

fno id entsiurimentnio denteeent risorsent disponibiei;
- irismenttent ieei Rentgionent ie moniioriggio dentee’issentgno prentniiieent.

- ciiscun Comunent dentee’Ambiio:nt
- rieentvi eent domindent;
- ventrifci ei  sussisientnzi denti  rentquisitio pentr  e’iccentsso iee’issentgno prentniiieent  ent stioei e’enteentnco denti  

richientdentntio immissibiei ent non immissibiei;
- inoeiri iee’”Ambiio ientrriioriieent eociieent” e’enteentnco denti richientdentntio immissibiei ent non immissibiei.

RICHIAMATA ei dentientrminizionent n. 2566 dente 16/12/2020 con cui ie Comunent di Chioggii, in quieiià di  
cipofei dentee’Ambiio VEN_14 (Chioggii), hi identriio ieei spentrimentniizionent di cui ieei DGetR 1204/2020 ent  
impentgniio eent risorsent iee’uopo ripirtioient dieei Rentgionent con ie dentcrentio direnttoriieent n. 99/2020 sopri ciiiio 
(impentgno 6520/2020 sue cip. 276045 pentr Euro 130.475,95=);

VISTO  e’Avviso “Avvinso pubblinco programma retginonalet din inntetrvetnt a sostetgno detlla faminglina et detlla  
natalintà - assetgno pretnatalet - DGR 1204 detl 18/08/2020” pubbeiciio, in diii 19/12/2020, dii Comuni 
dentee’Ambiio (Chioggii, Civirzentrent Coni), chent siibieivi:nt

- pentriodo di prentsentniizionent denteeent domindent:nt die 21 dicentmbrent 2020, orent 09:nt00, ie 20 fentbbriio 2021, orent  
18:nt00;

-  modieiià  di  prentsentniizionent  denteeent  domindent:nt  entsceusivimentnient  in  modieiià  ienteentmitioci,  itriventrso  un 
sentrvizio oneinent dentdiciio (Piitiformi WentefirentGetov);

- modieiià di dentfnizionent denteei griduiiorii:nt in ordinent crentscentnient sueei bisent dente numentro progrentssivo di 
prentsentniizionent issentgniio ieei domindi die sentrvizio wentb;

CONSIDERATO chent:nt

- ie 20/02/2021 – diii in cui è siiii beocciii ei possibieiià di insentrirent ueientriori isiinzent nenteei Piitiformi 
WentefirentGetov, risueiino prentsentniiient compeentssivimentnient n. 96 domindent;

- ciiscuno Comunent hi provventduio ieei riccoeii denteeent domindent nenti ientmpi siibieitio ent iee’entsiment isirutorio  
denteeent sientssent pentr ei ventrifci denteei sussisientnzi denti rentquisitio di iccentsso ent denteei compeentientzzi denteei renteitiovi  
documentniizionent ieeentgiii;

- ciiscuno Comunent hi fito pentrventnirent i quentsii Amminisirizionent, sueei bisent denteeent isirutorient entsentguiient, 
e’enteentnco  denteeent  domindent idonentent  ent  denteeent  domindent entsceusent,  coment di  documentniizionent  igei  it denteeent  
Amminisirizioni Comuniei sientssent;

- sueei bisent denteeent isirutorient entfenttuiient dii singoei Comuni:nt

 n. 84 domindent sono risueiiient idonentent. 
 n. 12 domindent sono risueiiient non idonentent, in quinio non in possentsso denti rentquisitio prentvistio o 

cirentntio denteei  documentniizionent richientsii.
ei riporii, pentr ogni singoeo Comunent, ie denttigeio denteeent domindent pentrventnuient entd isiruiient:nt



COMUNI Ambito 
VEN_14

DOMANDE 
PERVENUTE

IDONEE NON 
IDONEE

N. COPPIE 
GEMELLI

N. FIGLI 
DISABILI

Chioggii 79 68 11 1

Civirzentrent 12 12

Coni 5 4 1

Toiiei 96 84 12 1

DATO ATTO chent ei DGetR 1204/2020 siibieiscent chent i fronient di ciiscuni richientsii pentrventnuii ent vieidiii die 
Comunent di rentsidentnzi è prentvisii   e’entrogizionent di un coniribuio piri i € 1.000,00 pentr ogni  nentoniio, 
riddoppiiio quieori ie nuceento fimieiirent denteei pentrsoni richientdentnient comprentndi uno o più minori fno ie 
compimentnio dente  6° inno di entià riconosciutio disibiei  grivi  ii sentnsi dentee’iri. 3, commi 3, denteei Lentggent 
104/1992;

CONSIDERATO chent, i sentguiio denteei vieidizionent denteeent  domindent di pirient denti Comuni di  rentsidentnzi, ie  
Comunent di Chioggii, in quieiià di Enient Cipofei, dentvent provventdentrent iee’entsceusionent denteeent domindent privent di 
rentquisitio, ent iee’entrogizionent dente coniribuio i fivorent di quenteeent vieuiiient immissibiei;

VISTO chent, pentr eent fnieiià sopri riporiiient, sono siitio prentdispostio i sentguentntio Aeeentgitio:nt
- Allegato A:nt Getriduiiorii denteeent domindent iccogeibiei (n.  84 idonentent) sentcondo quinio siibieiio dieei 

DGetR 1204/2020 ent die Dentcrentio n. 99 dente 15.09.2020, pentr un ioiieent coniribuio issentgniio piri id 
Euro 85.000,00=;

- Allegato B:nt Eeentnco denteeent domindent non idonentent (n. 12);

ATTESO CHE

- sueei prentsentnient dentientrminizionent ie rentsponsibieent dente sentrvizio inientrentssiio entspriment pirentrent fivorentvoeent in 
ordinent ieei rentgoeiriià ent ieei correnttentzzi dentee’izionent imminisiritiovi coment prentvisio diee’iri. 147 bis dente 
d.egs. n. 267/2000;

- ei prentsentnient ventrrà sotoposii ie rentsponsibieent dente sentrvizio fninziirio ii fni dentee’icquisizionent dente pirentrent 
in ordinent ieei rentgoeiriià coniibieent ent dente visio di copentriuri fninziirii, coment prentvisio diee’iri. 147 bis 
dente d.egs n. 267/2000 ent diee’iri.151, commi 4 dente d.egs. 267/2000;

DETERMINA

1. di riientnentrent eent prentmentssent ie prentsentnient ito quieent pirient inientgrinient ent sosiinziieent dente dispositiovo;

2. di ipprovirent i sentguentntio ieeentgitio, pirtio inientgrintio denteei prentsentnient dentientrminizionent:nt
• Allegato  A:nt  Getriduiiorii  denteeent  domindent  iccogeibiei  sentcondo  quinio  siibieiio dieei DGetR 

1204/2020 ent die Dentcrentio n. 99 dente 15.09.2020, pentr un ioiieent coniribuio issentgniio piri id Euro 
85.000=;

• Allegato B:nt Eeentnco denteeent domindent non idonentent;

3. di  dirent  ito chent e'entntioià  dente  coniribuio entrogiio è piri  i  € 1.000,00 pentr nentoniii/o,  riddoppiiio 
quieori ie nuceento fimieiirent richientdentnient comprentndi uno o più minori fno ie compimentnio dente 6° inno 



di entià, riconosciutio disibiei grivi ii sentnsi dentee'irtiocoeo 3, commi 3 denteei eentggent n. 104/1992, pentr un 
ioiieent coniribuio di Euro 85.000,00=;

4. di eiquidirent in quieiià di Cipofei dentee'Ambiio Ventn_14 ie coniribuio spenttinient ii bentnentfciiri di cui ieei  
griduiiorii di cui ie punio 2,  impuiindo ei renteitiovi spentsi suee’impentgno  6520/2020, cip. 276045, 
coment sentguent:nt
- Bentnentfciiri 01:nt imporio € 43.000,00, n. 42 Uientntio, codicent pigimentnio 053; 
- Bentnentfciiri 02:nt  imporio € 42.000,00, n. 42 Uientntio, codicent pigimentnio 053; 

5. di  irismenttentrent  ie  prentsentnient  ito  iee’Ufficio  Rigionentrii  pentr  e’entmissionent  denti  renteitiovi  minditio di  
pigimentnio;

6. di dirent ito chent eent obbeigizioni di cui sopri non sono di niiuri commentrciieent;

7. di comunicirent ie prentsentnient provventdimentnio ii Comuni di Ambiio, pentr quinio di compentientnzi;

8. di  irismenttentrent  ieei  Rentgionent  Ventnentio  ei  rentndiconiizionent  renteitiovi  ie  prentsentnient  procentdimentnio,  coment 
siibieiio die dentcrentio n. 99 dente 15/09/2020;

9. di pubbeicirent ie prentsentnient provventdimentnio sue siio wentb dentee’Enient, nenteei sentzionent “Amminisirizionent 
Trispirentnient/Provventdimentntio” (iri. 23 dente D.Lgs 33/2013) ent nenteei eentzionent “Amminisirizionent 
Trispirentnient/eovventnzioni, coniributio, sussidi ent viniiggi entconomici” (irt. 26 ent 27 dente D.Lgs 33/2013);

10. di dirent ito
• chent ii sentnsi ent pentr gei entfentt dentee'iri. 26 dente D. Lgs. 33/2013 ie prentsentnient provventdimentnio divientnent  

entfficicent soeo i sentguiio denteei pubbeicizionent nenteei sentzionent “Amminisirizionent irispirentnient” dente siio 
inientrnenti comunieent;

• dentee’ivventnuio issoevimentnio dentgei obbeighi di cui iee’iri. 6 ent dentee’iri 14 dente D.P.R. 62/2013 pentr cui 
sue prentsentnient provventdimentnio non sussisient siiuizionent di conflito di inientrentssi né in cipo ie 
rentsponsibieent di procentdimentnio, né in cipo ie soggentto chent sotoscrivent ie prentsentnient, icquisentndo i 
fiscicoeo eent renteitiovent itentsiizioni di pirient dente pentrsonieent inientrentssiio;

• chent ei pubbeicizionent dentee’ito iee’Aebo on einent dente Comunent ivvientnent nente rispentto denteei iuientei denteei 
risentrviientzzi  denti  citidini,  sentcondo  quinio  disposio  die  Rentgoeimentnio  U.E.  n.  679/2016  in 
miientrii  di proientzionent denti  ditio pentrsoniei.  Ai  fni  denteei  pubbeiciià  eentgieent,  e’ito dentstioniio ieei  
pubbeicizionent è rentdito in modo di entviiirent ei difusionent di  ditio pentrsoniei  identntiofcitiovi non  
nentcentssiri ovventro ie rifentrimentnio i ditio sentnsibiei;

• chent ie rentsponsibieent dente procentdimentnio, ii sentnsi dentee’iri. 3 denteei eentggent n. 241/1990, è ie dotor  
Missimo Getrentgo.

Ditio di Liquidizionent

Fornitore/Erario
N. 

data fattura
Importo

Frazione in 
12

Capitolo
Impegno N. 

anno
CIG/CUP



uientntio viri coment di feent 
ieeentgitio (Bentnentrifciri 01 

Bentnentfciiri 02)
85.000,00 276045

6520/2020
2020

Chioggii, 27/05/2021

  IL DIRIGetENTE
 eentrvizi eociiei

 dr. Michentei Tirgi 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
PROPOeTA N DET-1226-2021

DETERMINA N. 1196 DEL 27/05/2021

Ie Rentsponsibieent dente eentrvizio fninziirio in ordinent ieei rentgoeiriià coniibieent dente prentsentnient provventdimentnio, ii 
sentnsi dentee’irtiocoeo 147-bis, commi 1, dente d.Lgs. n. 267/2000 ent dente renteitiovo Rentgoeimentnio comunieent sui 
coniroeei inientrni, comporiindo eo sientsso riflentssi direntt o indirentt sueei siiuizionent entconomici-fninziirii o sue 
piirimonio dentee’entnient ossentrviio:nt 

Rieiscii pirentrent:nt FAVOREVOLE

Chioggii, eì 27/05/2021

IL REePONeABILE DEL eERVIZIO FINANZIARIO

  dr. eientfinii Piscoeo

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

ei itentsii, ii sentnsi dentee’iri.153, commi 5, dente D.Lgs. n. 267/2000, ei copentriuri fninziirii denteei spentsi in 
renteizionent ieei disponibieiià entfenttvent entsisientntio nentgei siinziimentntio di spentsi ent/o in renteizionent ieeo siiio di 
rentieizzizionent dentgei iccentriimentntio di entniriii vincoeiii, mentdiinient e’issunzionent denti sentguentntio impentgni coniibiei, 
rentgoeirmentnient rentgisiritio ii sentnsi dentee’iri. 191, commi 1, dente D.Lgs. 18 igosio 2000 n.267

Chioggii, eì 27/05/2021

IL REePONeABILE DEL eERVIZIO FINANZIARIO

  dr. eientfinii Piscoeo

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell’art.183, comma 7 del D.Lgs.18 agosto 2000, n.267. 


